Помер у Черні-
гові.

27 – в Конотопі Чернігівської губ.
(нині Сумської обл.) народився Самійло
Наумович Черкинський (1897–1980) –
лікар-гігієніст, доктор медичних наук,
професор, член-кореспондент АМН
СРСР.

Опанас Маркович (27 січня (
8 лютого) 1922, Кулажинці – 20
серпня (1 вересня) 1867, Черні-
гів) український фольклорист-ет-
нограф, громадський діяч, член
Кирило-мефодіївського брат-
ства. Перший чоловік письмен-
ниці Марії Вілінської (Марко Вов-
чок), значно вплинув на її літера-
турну діяльність.

Народився в селі Кулажин-
цях (тепер Гребінківського райо-
ну Полтавської області).